
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:48:05

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0145 MEJORA DE LA CALIDAD DEL
SERVICIO ELECTRICO

001

060

108

248

108

060

088

088

108

060

ACCION

INFORME

SISTEMA

REPORTE

SISTEMA

INFORME

PERSONA CAPACITADA

PERSONA CAPACITADA

SISTEMA

INFORME

5000276

5003032

5005960

5005961

5005963

5006078

5006076

5006077

5006079

5006080

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS
INTERRUPCIONES DEL  SERVICIO ELECTRICO

SUPERVISION DE FALLAS EN TIEMPO REAL O TIEMPO
REAL EXTENDIDO MEDIANTE MECANISMOS DE
ALERTA TEMPRANA

APLICACION DE INCENTIVOS A LA MEJORA DE LA
CALIDAD DEL SERVICIO ELECTRICO

MANTENIMIENTO DEL  SISTEMA DE INFORMACION
GERENCIAL (SIG)

CAPACITACION A LAS EMPRESAS DE DISTRIBUCION
ELECTRICA PUBLICAS Y PRIVADAS

CAPACITACION A LAS EMPRESAS QUE OPERAN
SISTEMAS DE  TRANSMISION PUBLICAS Y PRIVADAS

SUPERVISION Y FIZCALIZACION DE LAS
INSTALACIONES DE TRANSMISION

MONITOREO EN LINEA DE LAS INSTALACIONES DE
TRANSMISION DEL SEIN

ENERGIA

ENERGIA

ENERGIA

ENERGIA

ENERGIA

ENERGIA

ENERGIA

ENERGIA

ENERGIA

ENERGIA

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

028

028

028

028

028

028

028

028

028

028

ENERGIA ELECTRICA

ENERGIA ELECTRICA

ENERGIA ELECTRICA

ENERGIA ELECTRICA

ENERGIA ELECTRICA

ENERGIA ELECTRICA

ENERGIA ELECTRICA

ENERGIA ELECTRICA

ENERGIA ELECTRICA

ENERGIA ELECTRICA

0057

0057

0057

0057

0057

0057

0057

0056

0056

0056

DISTRIBUCION DE ENERGIA
ELECTRICA

DISTRIBUCION DE ENERGIA
ELECTRICA

DISTRIBUCION DE ENERGIA
ELECTRICA

DISTRIBUCION DE ENERGIA
ELECTRICA

DISTRIBUCION DE ENERGIA
ELECTRICA

DISTRIBUCION DE ENERGIA
ELECTRICA

DISTRIBUCION DE ENERGIA
ELECTRICA

TRANSMISION DE ENERGIA
ELECTRICA

TRANSMISION DE ENERGIA
ELECTRICA

TRANSMISION DE ENERGIA
ELECTRICA

0047173

0076284

0191654

0191655

0191657

0215150

0215148

0215149

0215151

0215152

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

SUPERVISION Y FISCALIZACION
DE LAS INTERRUPCIONES DEL
SERVICIO ELECTRICO

SUPERVISION DE FALLAS EN
TIEMPO REAL O TIEMPO REAL
EXTENDIDO MEDIANTE
MECANISMOS DE ALERTA
TEMPRANA

APLICACION DE INCENTIVOS A LA
MEJORA DE LA CALIDAD DEL
SERVICIO ELECTRICO

MANTENIMIENTO DEL  SISTEMA
DE INFORMACION GERENCIAL
(SIG)

CAPACITACION A LAS EMPRESAS
DE DISTRIBUCION ELECTRICA
PUBLICAS Y PRIVADAS

CAPACITACION A LAS EMPRESAS
QUE OPERAN SISTEMAS DE
TRANSMISION PUBLICAS Y
PRIVADAS

SUPERVISION Y FIZCALIZACION
DE LAS INSTALACIONES DE
TRANSMISION

MONITOREO EN LINEA DE LAS
INSTALACIONES DE TRANSMISION
DEL SEIN

3000001

3000810

3000827

3000828

ACCIONES COMUNES

SISTEMAS ELECTRICOS DE LAS
EMPRESAS CONCESIONARIAS
SUPERVISADOS Y FISCALIZADOS

ENTIDADES DE ENERGIA
ELECTRICA CON PERSONAL
CAPACITADO

INSTALACIONES DE
TRANSMISION DE LAS
EMPRESAS CONCESIONARIAS
SUPERVISADAS Y FISCALIZADAS

108

088

108

SISTEMA

PERSONA CAPACITADA

SISTEMA


