

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0145 MEJORA DE LA CALIDAD DEL SERVICIO ELECTRICO	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	12 ENERGIA	028 ENERGIA ELECTRICA	0057 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	12 ENERGIA	028 ENERGIA ELECTRICA	0057 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
3000810 SISTEMAS ELECTRICOS DE LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS SUPERVISADOS Y FISCALIZADOS	5005960 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS INTERRUPCIONES DEL SERVICIO ELECTRICO	12 ENERGIA	028 ENERGIA ELECTRICA	0057 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	0191654 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS INTERRUPCIONES DEL SERVICIO ELECTRICO	108 SISTEMA	108 SISTEMA
		5005961 SUPERVISION DE FALLAS EN TIEMPO REAL O TIEMPO REAL EXTENDIDO MEDIANTE MECANISMOS DE ALERTA TEMPRANA	12 ENERGIA	028 ENERGIA ELECTRICA	0057 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	0191655 SUPERVISION DE FALLAS EN TIEMPO REAL O TIEMPO REAL EXTENDIDO MEDIANTE MECANISMOS DE ALERTA TEMPRANA	248 REPORTE
		5005963 APLICACION DE INCENTIVOS A LA MEJORA DE LA CALIDAD DEL SERVICIO ELECTRICO	12 ENERGIA	028 ENERGIA ELECTRICA	0057 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	0191657 APLICACION DE INCENTIVOS A LA MEJORA DE LA CALIDAD DEL SERVICIO ELECTRICO	108 SISTEMA
		5006078 MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION GERENCIAL (SIG)	12 ENERGIA	028 ENERGIA ELECTRICA	0057 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	0215150 MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION GERENCIAL (SIG)	060 INFORME
3000827 ENTIDADES DE ENERGIA ELECTRICA CON PERSONAL CAPACITADO	5006076 CAPACITACION A LAS EMPRESAS DE DISTRIBUCION ELECTRICA PUBLICAS Y PRIVADAS	12 ENERGIA	028 ENERGIA ELECTRICA	0057 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	0215148 CAPACITACION A LAS EMPRESAS DE DISTRIBUCION ELECTRICA PUBLICAS Y PRIVADAS	088 PERSONA CAPACITADA	088 PERSONA CAPACITADA
		5006077 CAPACITACION A LAS EMPRESAS QUE OPERAN SISTEMAS DE TRANSMISION PUBLICAS Y PRIVADAS	12 ENERGIA	028 ENERGIA ELECTRICA	0056 TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA	0215149 CAPACITACION A LAS EMPRESAS QUE OPERAN SISTEMAS DE TRANSMISION PUBLICAS Y PRIVADAS	088 PERSONA CAPACITADA
3000828 INSTALACIONES DE TRANSMISION DE LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS SUPERVISADAS Y FISCALIZADAS	5006079 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS INSTALACIONES DE TRANSMISION	12 ENERGIA	028 ENERGIA ELECTRICA	0056 TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA	0215151 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS INSTALACIONES DE TRANSMISION	108 SISTEMA	108 SISTEMA
		5006080 MONITOREO EN LINEA DE LAS INSTALACIONES DE TRANSMISION DEL SEIN	12 ENERGIA	028 ENERGIA ELECTRICA	0056 TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA	0215152 MONITOREO EN LINEA DE LAS INSTALACIONES DE TRANSMISION DEL SEIN	060 INFORME